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Hallituksen esitys Eduskunnalle katujen kunnossa- ja puhtaa­
napitoa sekä katumaksua koskevan lainsäädännön muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Vuoden 1980 alussa tulivat voimaan laki 
kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja 
puhtaanapidosta sekä laki kunnalle suoritetta­
vasta katumaksusta. Ensimmäiset katumaksut 
määrättiin vuonna 1981. 

Hallituksen esityksen tarkoituksena on kor­
jata lakien soveltamisessa havaittuja epäkohtia 
ja puutteita. Myös eduskunta on edellyttänyt 
lakeihin tehtäviksi eräitä muutoksia. 

Katujen kunnossa- ja puhtaanapitovelvolli­
suus ehdotetaan pysytettäväksi ennallaan. Kun­
nalla olisi edelleen oikeus ottaa korvausta vas­
taan huolehtiakseen kiinteistönomistajille kuu­
luvista · kunnossapitotehtävistä. Lakiin ehdote­
taan otettavaksi säännös, jolla kunnalle näistä 
kunnossapitotehtävistä aiheutuneet kustannuk­
set voitaisiin nykyistä tasapuolisemmin jakaa 
kiinteistönomistajien kesken. Lisäksi kunta voi­
si hakemuksesta ottaa suorittaakseen kiinteis­
tönomistajalle kuuluvat poikkeuksellisen raskaat 
l~unnossa- ja puhtaanapitotehtävät tai osallistua 
niistä aiheutuneisiin kustannuksiin. 

Muutoksenhakua koskevia säännöksiä ehdo­
tetaan muutettaviiksi niin, että ensimmäisenä 
muutoksenhakuportaana olisi kunnanhallitus, 
jolle olisi tehtävä oikaisuvaatimus, ja jatkovali­
tukselle asetettaisiin muutoksenhakurajoituksia. 
Lisäksi esityksessä ehdotetaan selvennettävik­
si säännöksiä, jotka koskevat muun muas­
sa kiinteistöjen arvon määräämistä sekä katu­
maksun suorittamisvelvollisuuden huojentamis­
ta. Kunnan oikeutta myöntää helpotuksia katu­
maksuun ehdotetaan laajennettavaksi. Lisäksi 
kunta voisi esityksen mukaan päättää, ettei 
katumaksulakia vuosina 1982-84 sovellettai­
si toteutumattomilla rakennuskaava-alueilla tai 
niiden yhtenäisillä osilla. 

Lain muutos on tarkoitus saattaa voimaan 
heti kun eduskunta on sen hyväksynyt, jotta 
se voitaisiin ottaa huomioon vielä tämän vuo­
den katumaksuja määrättäessä. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

Vuoden 1980 alusta tulivat voimaan laki 
kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa­
ja puhtaanapidosta ( 669/78), jäljempänä kun­
nossa- ja puhtaanapitolaki, ja laki kunnalle 
suoritettavasta katumaksusta ( 670/78), jäljem­
pänä katumaksulaki. Katumaksulakia muutettiin 
ennen sen voimaantuloa annetulla lailla ( 946/ 
79) lähinnä valtionosuutta koskevien säännös­
ten osalta. Lokakuussa 1981 annettiin laki 
eräästä poikkeuksesta lakiin kunnalle suoritet-

168200197! 

tavasta katumaksusta ( 708/81). Se antoi kun­
nille mahdollisuuden siirtää vuonna 19 81 mää­
rättävän katumaksun määräämisen ja maksuun­
panen vuoden 1981 loppuun. 

Kunnossa- ja puhtaanapitolaissa säädetään 
yleiseen käyttöön luovutettujen katujen ja yleis­
ten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta ase­
makaava-alueella. Mitä laissa on säädetty asema­
kaavasta, kadusta ja tontista koskee vastaavasti 
rakennuskaavaa, rakennuskaavatietä ja raken­
nuspaikkaa. Kadun kunnossapito kuuluu pää­
sääntöisesti kunnalle. Tontinomistajan tehtävänä 
on pitää tontin kohdalla oleva jalkakäytävä 
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käyttökelpoisena poistamalla jalankulkua hait­
taava lumi ja jää sekä huolehtia liukkauden tor­
junnasta jalkakäytävällä. Tontinomistajan vel­
vollisuutena on myös poistaa tarvittaessa jalka­
käytävälle tai sen vierelle kertyneet lumivallit 
sekä pitää jalkakäytävän viereinen katuoja ja 
sadevesikouru vapaana lumesta sekä jäästä. 
Lisäksi tontinomistajan tehtäviin kuuluu pitää 
tontin kohdalla oleva katu puhtaana. 

Tontinomistajien välinen kunnossapitovelvol­
lisuuden jakautuminen on koettu epätasaiseksi, 
koska velvollisuus koskee vain niitä tontin­
omistajia, joiden kiinteistön kohdalla on jalka­
käytävä. Erityisesti alueilla, joissa on yksipuo­
lisia jalkakäytäviä on kunnossapitovelvollisuu­
den jakautumista pidetty epäoikeudenmukaise­
na. Lain 8 §:n mukaan kunnalla on oikeus 
keskimääräisten kustannusten mukaista korvaus­
ta vastaan ottaa hoitaakseen tontinomistajalle 
kuuluvia kunnossapitotehtäviä. Jos kunta on 
esimerkiksi ottanut hoitaakseen jalkakäytävien 
talvikunnossapidon on korvaus perittävä niiden 
tonttien omis>tajilta, joiden kiinteistön kohdalla 
on jalkakäytävä. 

Kunnossa- ja puhtaanapitovelvollisuuden ja­
kautuminen tontinomistajien ja kunnan välillä 
ehdotetaan säilytettäväksi ennallaan. Kai:kkien 
kunnossapitotehtävien siirtämistä lailla kunnan 
hoidettavaksi ei ole pidetty tarkoituksenmukai­
sena, koska tällöin kiinteistöjen kunnossapito­
kalusto ja talonmieskunta jäisi hyödyntämättä. 
Kunnalla olisi edelleen oikeus ottaa huolehtiak­
seen joko kokonaan tai osittain tontinomista­
jalle kuuluvista kunnossapitotehtävistä. Näistä 
tehtävistä perittävä korvaus ehdotetaan jaetta­
vaksi nykyistä tasaisemmin tontinomistajien 
kesken. Korvausten perimisestä ehdotetaan la­
kiin otettavaksi kolme eri vaihtoehtoa. 

Lakiin ehdotetaan myös otettavaksi säännös, 
joka antaa kunnalle mahdollisuuden ottaa ton­
tinomistajien kunnossa- ja puhtaanapitotehtävät 
suorittaakseen, milloin niiden täyttäminen jon­
kin tontin osalta olisi tontin käyttötarkoitus ja 
kunnossa- ja puhtaanapitovelvollisuuden laa­
juus huomioon ottaen erityisen raskasta. 

Katumaksulain mukaan asemakaava-alueella 
olevan kiinteistön omistajan tulee suorittaa 
kunnalle katumaksua katujen rakentamisesta ja 
kunnossapidosta aiheutuneiden kustannusten 
kattamiseksi. Katumaksu määräytyy maksuvel­
vollisen kiinteistön arvon, kiinteistön kohdalla 
olevan kadun laadun sekä kunnalle katujen 
rakentamisesta ja kunnossapidosta aiheutunei­
den kustannusten perusteella. Mitä katumaksu-

laissa säädetään kadusta ja asemakaavasta, on 
vastaavasti voimassa rakennuskaavatiestä ja ra­
kennuskaavasta. 

Katumaksut määrättiin ensimmäisen kerran 
vuonna 1981 kunnille vuonna 1980 aiheutunei­
den katujen rakentamis- ja kunnossapitokustan­
nusten perusteella. Kokonaisuudessaan katujen 
rakentamis- ja kunnossapitokustannukset olivat 
vuonna 1980 noin 1 200 miljoonaa markkaa. 
Katumaksulain 9 §:n mukaiset rakentamiskus­
tannukset olivat 560 miljoonaa markkaa ja 
kunnossapitokustannukset 128 miljoonaa mark­
kaa eli yhteensä 680 miljoonaa markkaa. Näistä 
kustannuksista katumaksun perusteena oli 
60% eli 408 miljoonaa markkaa. Vuonna 
1981 katumaksut määrättiin yhtenä :kolmas­
osana täydestä katumaksusta. Lain 26 § :n 
siirtymäsäännöksen nojalla osa rakentamiskus­
tannuksista jätettiin perimättä. Kun lisäksi ote­
taan huomioon iain 20 ja 28 §:n mukaiset 
helpotukset, on katumaksujen tuotto klLnnille 
arvioitu noin 123 miljoonaksi markaksi. 

Katumaksulain soveltamisessa on havaittu 
useita epäkohtia ja puutteita. Lakiehdotuksessa 
on osittain otettu huomioon eduskunnan lausu­
massa 9 päivänä lokakuuta 1981 esitetyt näkö­
kohdat. Lakiehdotukseen ei kuitenkaan tässä 
vaiheessa ole voitu ottaa sään..nöksiä valtion­
osuuden korottamisesta. Sisäasiainministeriön 
tarkoituksena on asettaa toimikunta laatimaan 
ehdotus katumaksulainsäädännön kokonaistar­
kistuksesta. Tässä yhteydessä tullaan selvittä­
mään myös mahqollisuudet vaLtionosuuden li­
säämiseen. Sen sijaan lakiehdotukseen sisältyy 
katumaksulain 25 § :n 2 momentin muutoseh­
dotus siitä, että katumaksut vielä vuosina 
1983-84 määrättäisiin kahdeksi ,kolmasosaksi 
lain muiden säännösten mukaan lasketusta ka­
tumaksusta. Lain 26 ja 27 §:n 'säännösten en­
simmäinen siirtymäkausi päättyy vuoden 1984 
lopussa. Lisäksi vuoteen 1985 mennessä saata­
neen voimaan toimikunnan ehdotukset lainsää­
dännön uudistamisesta. Lakiehdotukseen ei 
myöskään sisälly ehdotusta lain 26 ja 27 §:n 
muuttamisesta. Ennen asemakaavalain tai ra­
kennuslain voimaantuloa luovutetuille kiinteis­
töille kuuluvien hel:potusten poistamista ei ole 
enää tässä vaiheessa pidettävä tarkoituksenmu­
kaisena, ottaen huomioon, että muutos voisi 
vaikuttaa vain vuosien 1983-84 katumaksui­
hin. Lisäl<si muutos olisi koskenut vain niin 
sanottuja vanhoja kaupunkeja, joiden katumak­
suprosentit eivät ole kohtuuttoman korkeita 
nykyiselläänkään. 
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Kiinteistöjen arvon määräämistä koskevaa 
lain 4 §:ää ehdotetaan tarkistettavaksi siten, 
että se vastaa verotuslain 71 §:ää ( 1002/77). 
Verolautakunta ei enää vahvista verotusarvoja 
vaan perusteet, joiden mukaan verotoimisto 
laskee verotettavan tulon ja varallisuuden äyri­
määrän ja menot. 

Laissa ei ole riittävän selvästi määritelty ve­
rolautakunnan ja arviomiesten toimivallan ra­
joja. Arviomiehiä koskevia säännöksiä on tar­
kistettava. Laista puuttuvat muun muassa sään­
nökset arviomiesten varajäsenistä ja säännökset 
puheenjohtajan määräämisestä ovat vajavaiset. 

Jos kiinteistö rajautuu useaan katuun, mää­
räytyy kiinteistön maksuluokka nykyisin sen 
kadun mukaan, joka on laadultaan parhain. 
Tätä ehdotetaan muutettavaksi niin, että mak­
suluokka vastedes määräytyisi sen kadun mu­
kaan, jolta liikenne kiinteistölle pääasiallisesti 
tapahtuu. 

Nykyisin kunnanhallituksella on oikeus oi­
kaista katumaksu, jos se laskuvirheen tai siihen 
verrattavan erehdyksen vuoksi on määrätty vir­
heellisesti tai jäänyt kokonaan määräämättä. 
Oikaisusäännöksen soveltamisalan •suppeudesta 
johtuen on jouduttu valittamaan lääninhallituk­
siin sellaisissakin tapauksissa, joissa katumaksu 
olisi voitu oikaista kuntatasolla. Tammikuun 
alussa 1982 lääninoikeuksissa oli vireillä 5 3 34 
katumaksuvalitusta. Näistä on arvioitu noin 
40 % koskevan kiinteistön arvoa ja noin 40 % 
kiinteistön maksuluokkaa. Lain oikaisu- ja 
muutoksenhakujärjestelmän selventämiseksi, vir­
heiden korjaamisen nopeuttamiseksi sekä muu­
toksenhakuviranomaisten käsiteltäväksi tulevien 
asioiden määrän vähentämiseksi ehdotetaan, 
että ensimmäisenä muutoksenhakuasteena olisi 
kunnanhallitus, jolle olisi tehtävä katumaksua 
koskeva oikaisuvaatimus. Hylätystä oikaisuvaa­
timuksesta voisi valittaa lääninoikeudelle ja 
sen päätöksestä edelleen korkeimmaUe hallinto­
oikeudelle. Näille jatkovalituksille ehdotetaan 
asetettaviksi markkamääräiset muutoksenhaku­
rajoitukset. 

Lisäksi lakiin ehdotetaan otettavi:ksi sään­
nöksiä, joilla kunnan harkintavaltaa katumaksu­
ja määrättäessä lisättäisiin. Lakiin ehdotetaan 
lisättäväksi 10 a §, jossa kunnanhallitukselle 
annettaisiin oikeus päättää, että katumaksuna 
perittävät kustannukset voitaisiin siirtää perit­
täviksi seuraavana vuonna, jos kustannusten 
määräämisestä ja perimisestä aiheutuvat hallin­
tokustannukset ovat perittäviin kustannuksiin 
verrattuna suhteettoman suuret. 

Lain 20 §:ään ehdotetaan otettavaksi saan­
nös, jossa kunnalle annettaisiin mahdollisuus 
alentaa katumaksua, jos sitä erittäin painavasta 
syystä on pidettävä kohtuuttomana. 

Lain mukaan maksuvelvollisia ovat kaikki 
ne, jotka omistavat asema- tai rakennuskaava­
alueella tontin tai rakennuspaikan tai tällaisena 
käytetyn kiinteistön. Maksuvelvollisuuden pii~ 
rissä ovat siten myös toteuttamattomilla raken­
nuskaava-alueilla sijaitsevat kii:nteistöt. Niiden 
alueiden osalta, joille kunta ei ole rakentanut 
eikä lähivuosina rakenna rakennuskaavateitä ja 
joiden tiestö ei sov·ellu kaavan mukaiseen ra­
kentamiseen, ·ei maksuvelvollisuutta voida aina 
pitää perusteltuna, varsinkin, jos alue on lähes 
rakentamatta. Kunnan päätösvaltaa ehdotetaan 
lisättäväksi tältä osin niin, että kunnanvaltuus­
to voisi laissa mainituin edellytyksin päättää 
jättää tällaiset alueet siirtymäkautena 1982-
84 lain soveltamisen ulkopuolelle. Sama kos­
kisi myös niitä rakennuskaava-alueita, joiden 
kaava on päätetty kumota ( 29 §). 

2. V a 1m i s te 1 u vaiheet 

Hyväksyessään vuonna 1979 lain kunnalle 
suoritettavasta katumaksusta annetun lain 
muuttamisesta eduskunta edeHytti, että halli­
tus seuraa lain 13 §:n mukaisten valtionosuuk­
sien jakautumista eri kuntien kesken ja erityi­
sesti tarkkailee valtionosuuksien suhdetta katu­
maksun perusteena oleviin keskimääräisiin lkun­
nossapitokustanmiksiin eri kunnissa, huomioon 
ottaen myös tiestön erilaisen rakenteen. Mi:kä1i 
valtionosuuksien jakautumisessa i:lmenee eri 
kuntien kesken epäorkeudenmukaisuutta, edus­
kunta edelly:ttää hallituksen saattavan tämän 
eduskunnan tietoon ja tarvittaessa tekevän esi­
ty;ksiä asiantilan korjaamiseksi. 

Hyväksyessään ,vuonna 1981 ehdotuksen 
lai'ksi eräästä poikkeuksesta lakiin kunniile suo­
ritettavasta katumaksusta (hall. es. 99/1981 
vp.) eduskunta edellytti, että hallitus an­
taa viipymättä ja viimeistään vuoden 1981 
loppuun mennessä esityksen katumaksulakiin 
tulevista muutoksista. Siinä on otettava huo­
mioon valtionosuuden korottaminen samoin 
kuin korjattava ne puutteellisuudet, joiden 
on muun muassa havaittu liittyvän ensik­
sikin siirtymäsäännoksiin, joissa ennen ase­
makaavalain tai rakennuslain voimaantuloa ra­
kennetuille kiinteistöille ei enää tulisi kuulua 
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erityisasemaa, toiseksi kunnossa- ja puhtaana­
pitovelvollisuuden jakautumiseen, joka eräiltä 
osin ja erityisesti jalkakäytäviin liittyen voi 
johtaa asukkaiden epätasapuoliseen kohteluun, 
sekä kolmanneksi tapauksiin, joissa pientaaja­
missa, samoin kuin rakentamattomilla tai vä­
häisesti rakennetuilla alueilla kannetaan katu­
maksua, vaikka niillä ei ole rakennettu katuja 
tai rakennuskaavateitä. 

Lakiehdotus on valmisteltu sisäasiainministe­
riön asettamassa työryhmässä, jossa on ollut 
edustettuina sisäasiainministeriö, liikenneminis­
teriö, tie- ja vesirakennushallitus, verohallitus, 
kuntien keskusjärjestöt, Suomen Kiinteistöliitto 
ja Teollisuuden Keskusliitto. 

Työryhmän työtä varten on sisäasiainminis­
teriön toimeksiannosta suoritettu 34 kuntaan 
kohdistunut otantatutkimus eduskunnan lau­
sunnossa esitettyjen muutosten vaikutuksista. 

3. E s i t y k sen ta 1 o u d e lli se t vai­
kutukset 

Ehdotus valtionosuuden huomioonottamisesta 
etukäteen katumaksuja määrättäessä tulee myös 

pienentämään katumaksuja erityisesti lainmuu­
toksen voimaantulovuonna, jolloin tulisi otet­
tavaksi vähennyksenä huomioon kahden vuoden 
valtionosuus. 

Kunnossa- ja puhtaanapitolain muutosehdo­
tuksella ei juuri ole vaikutuksia kiinteistön­
omistajien, kunnan ja va'ltion väliseen kustan­
nusten jakoon. Lakiehdotuksen 8 §:n 4 momen­
tin soveltaminen siirtäisi tosin kiinteistönomis­
tajien kustannuksia jossakin määrin kunnan vas­
tattavaksi. Toisaalta ·säännoksen soveltaminen 
vaikuttaisi kiinteistöjen keskinäisiin suhteisiin 
siten, että myös ne kiinteistöt, joiden kohdalla 
ei ole jalkakäytävää, joutuisivat osallistumaan 
niistä aiheutuneisiin kustannuksiin. Lainkohtaa 
tultaneen soveltamaan lähinnä kunnissa, joissa 
on vähän jalkakäytäviä. Tämän vuoksi ja koska 
kustannukset jakautuisivat kaikille katumaksu­
velvollisille, on sen vaikutus katumaksuun ar­
vioitu hyvin vähäiseksi. Toisaalta nämä lisä­
kustannukset ovat katumaksulain 13 § :n nojalla 
valtionosuuteen oikeuttavia. Valtiolle aiheutu­
vien lisäkustannusten määrä on tässä vaiheessa 
vaikea arvioida. Todennäköisesti säännöksen 
vaikutus on erittäin vähäinen. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotukset 

1.1. Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden 
kunnossa- ja puhtaanapidosta 

1 §. Pykälän 3 momenttia ehdotetaan sel­
vennettäväksi poistamalla vuokra-alueella olevia 
rakennuksia ja laitteita koskeva maininta tar­
peettomana. 

4 §. Säännöksen sanamuotoa ehdotetaan tar­
kistettavaksi niin, että siinä mainitaan kadun 
kunnossapidon kuuluvan kunnalle. Katuun kuu­
luu luonnollisesti paitsi ajorata myös jalka­
käytävä. Jalankulku- ja polkupyörätie on myös 
katu, jos se sijaitsee asemakaavassa kaduksi 
varatulla alueella. Täten jalankulkuliikenteelle 
varattuun erilliseen tien osaan sovelletaan jal­
kakäytäviä koskevia säännöksiä. 

Säännöksestä ehdotetaan tarpeettomana pois­
tettavaksi 2 momentti. 1 ja 3 momentti ehdo­
tetaan yhdistettäväksi. Lisäksi pykälän sana­
muotoon ehdotetaan kielellisiä tarkistuksia. 

8 §. Kunnalla ehdotetaan edelleen säilytet­
täväksi oikeus ottaa joko kokonaan tai osittain 
huolehtiakseen tontinomistajalle lain mukaan 
kuuluvista kunnossapitotehtävistä. Tästä aiheu­
tuvien kustannusten perimisen osalta lakiin 
ehdotetaan otettavaksi kolme eri vaihtoehtoa. 
Kunnalla olisi edelleen mahdollisuus ottaa kiin­
teistönomistajan kunnossapitotehtävät hoitaak­
seen lääninhallituksen vahvistamaa taksaa vas­
taan. Taksaa koskevaa säännöstä ehdotetaan 
muutettavaksi niin, että lääninhallituksen vah­
vistettavaksi alistettaisiin taksa, joka sisältäisi 
maksun määräämisen perusteet, mutta ei sen 
sijaan katuja, joita päätös koskee. 

Milloin kiinteistönomistajille kuuluvien kun­
nossapitotehtävien siirtämistä kunnalle koskeva 
päätös koskisi tiettyä asemakaava-aluetta tai 
sen osaa, voitaisiin kustannukset periä tämän 
alueen yleiseen käyttöön luovutettujen katujen 
varsilla olevien tonttien omistajilta katumaksu­
lain 4 §:n mukaisten kiinteistöjen arvojen 
mukaisessa suhteessa. Kiinteistön maksuluokka 
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ei vaikuttaisi näihin arvoihin. Kustannukset 
jaettaisiin kaikkien kunnossa- ja puhtaanapito­
lain soveltamisalaan kuuluvien tonttien omista­
jien kesken siitä riippumatta, onko tontin koh­
dalla jalkakäytävää vai ei. Säännöksen :tarkoi­
tuksena on antaa kunnalle mahdollisuus tasata 
kunnossapitorasitusta sellaisilla kaava-alueen 
osilla, joissa on yksipuolisia jalkakäytäviä. 

Kolmas kustannusten perimisvaihtoehto kos­
kisi tapauksia, joissa kunta päättäisi ottaa ton­
tinomistajalle kuuluvat kunnossapitotehtävät 
joko kokonaan 1ai osittain hoitaakseen kaikilla 
asemakaava-alueilla. Tällöin nämä kustannukset 
olisivat katumaksulain 8 § :n 2 momentin mu­
kaisia katumaksun perusteena olevia kunnossa­
pitokustannuksia ja ne perittäisiin katumaksun 
yhteydessä. Nämä kustannukset olisivat myös 
valtionosuuteen oikeuttavia katumaksulain 13 
§:n nojalla. Tämä vaihtoehto on tarkoitettu 
lähinnä kuntia varten, joissa on vähän jalka­
käytäviä. 

Jos kunta 8 § :n mukaisesti ottaisi huo­
lehtiakseen tontinomistajille kuuluvista kunnos­
sapitotehtävistä, vastuu kunnossapidon laimin­
lyönnistä aiheutuneesta vahingosta siirtyisi 
yleisten vahingonkorvausoikeudellisten periaat­
teiden mukaan kunnalle niiden tehtävien osalta, 
jotka se on ottanut hoitaakseen. 

8 a §. Lakiin ehdotetaan lisättäväksi saan­
nös siitä, että ennen kunnossapitotehtävien ot­
tamista kunnan huolehdittavaksi koskevan pää­
töksen tekemistä on niitä tontinomistajia, joita 
päätös koskee, kuultava. Päätösehdotus pidet­
täisiin julkisesti nähtävänä 14 päivän ajan tai 
se annettaisiin kirjatulla kirjeellä tiedoksi niille 
tontinomistajille, joita se koskee. Viimeksi mai­
nittua tiedoksiautotapaa tulisi käyttää silloin, 
kun päätösehdotus koskee vain muutamia ton­
tinomistajia. Muistutus ehdotuksen johdosta 
olisi tehtävä 14 päivän kuluessa ehdotuksen 
nähtävilleasettamisesta tai tiedoksisaannista. 

Lain 8 § :ssä tarkoitettua järjestelyä koskeva 
päätös olisi niissä tapauksissa, joissa kustan­
nukset perittäisiin joko taksalla tai kiinteistö­
jen arvojen mukaisessa suhteessa, annettava to­
distettavasti tiedoksi tontinomistaji'lle. Tiedok­
siauto voisi tapahtua myös kirjattiNa !kirjeellä. 

13 §. Pykälän 2 momenttia ehdotetaan yh­
denmukaisuuden vuoksi muutettavaksi vastaa­
vasti kuin 8 §:n 2 momenttia. 

15 §. Pykälästä ehdotetaan poistettavaksi 
viimeinen virke virheellisenä, koska jalkakäy­
tävien päällysten uusiminen on jo nykyisen 
lain mukaan kunnan tehtävä. 

18 §. Muutoksenhakusäännöstä ehdotetaan 
täsmennettäväksi niin, että muutosta rakennus­
lautakunnan päätökseen haetaan lääninoikeudel­
ta. Tämä aiheuttaa muutoksen myös 2 moment­
tiin. 

19 a §. Kunnossa- ja puhtaanapitolain mu­
kaisten tontinomistajan velvollisuuksien täyttä­
minen saattaa eräissä poikkeustapauksissa muo­
dostua kohtuuttoman raskaaksi. Tämän vuoksi 
ehdotetaan lakiin otettavaksi uusi 19 a §, jon­
ka mukaan kunta voi hakemuksesta ottaa suo­
rittaakseen tontinomistajan kunnossapitotehtä­
vät kokonaan tai osittain tai osallistua niistä 
aiheutuneisiin kustannuksiin, jos lain mukaisten 
velvollisuuksien täyttäminen jonkin tontin osal­
ta olisi erity1sestä syystä kohtuuttoman raskas­
ta. Tällaisena erityisenä syynä voi olla esimer­
kiksi kunnossapitotehtävien poikkeuksellisen 
suuri määrä huomioon ottaen tontin käyttötar­
koitus. Lumen poisajovelvollisuus saattaa esi­
merkiksi katujen kulmassa olevalle !kiinteistölle 
muodostua kohtuuttoman raskaaksi. 

1.2. Laki kunnalle suoritettavasta katumaksusta 

4 §. Pykälässä säädetään siitä, miten katu­
maksun perusteena olevan kiinteistön arvo mää­
rätään. Arvostaminen tapahtuu pääsääntöisesti 
varallisuusverotuksessa vahvistettujen perustei­
den mukaisesti. Lainkohtaa ehdotetaan muutet­
tavaksi siten, että kiinteistön arvona pidetään 
sille viimeksi toimitetussa varallisuusverotuk­
sessa verolautakunnan tai muutoksenhakuvi­
ranomaisen vahvistamien perusteiden mukaan 
määrättyä arvoa ottamatta huomioon tulo- ja 
varallisuusverolain 46 ja 50 § :ssä tarkoitettuja 
alennuksia. Kiinteistön arvona on siis rakennus­
ten osalta jälleenhankinta-arvo ja tontin osalta 
verotusarvo. Tällöin on otettu huomioon vero­
tuslain muuttamisesta annettu laki ( 1002/77), 
jonka mukaan verolautakunta vahvistaa perus­
teet verotettavalle tulolle ja varallisuudelle sekä 
verotoimisto laskee verotettavan tulon ja varal­
lisuuden. 

Pykälän 1 momentin mukaan kiinteistön si­
jaintikunnan verolautakunta vahvistaisi edelleen 
perusteet myös kotimaisen osakeyhtiön, osuus­
kunnan ja muun tulo- ja varallisuusverolain 
14 §:n 3 kohdassa tarkoitetun yhteisön omista­
man kiinteistön arvon määräämistä varten. Käy­
tännössä verotusarvojen vahvistaminen tapah­
tuu joko säännönmukaisen verotuksen tai osak­
keiden verotusarvojen vahvistamisen yhteydes­
sä. 
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Pykälän 2 momenttlin ehdotetaan otettavaksi 
säännös niistä tapauksista, jolloin kunnanhalli­
tuksen valitsemat neljä arviomiestä määräävät 
kiinteistön arvon. Arviomiesten toimivalta olisi 
verrattain laaja. Arviomiesten tulisi vahvistaa 
kiinteistön arvo kaikissa niissä tapauksissa, jois­
sa katumaksuvelvolliselle kiinteistölle ei vero­
tuksessa ole vahvistettu verotusarvoa tai joissa 
verotusarvoa ei sellaisenaan voida käyttää katu­
maksun perusteena. Tällaisia tapauksia voisivat 
esimerkiksi olla valtion, seurakunnan, kuntain­
liiton, urheiluseuran, työväenyhdistyksen ja po­
liittisen puolueen omistamat kiinteistöt. Arvio­
miesten arvioitaviksi tulisivat lisäksi klinteistöt, 
joiden verotusarvo on jäänyt määräämättä. Kol­
mantena ryhmänä arviomiesten arvioitaviksi tu­
lisivat kiinteistöt, joille on määrätty verotus­
arvo, mutta joista vain osa sijaitsee asema- tai 
rakennuskaava-alueella. Arviomiesten arvioita­
viksi tulisivat myös kiinteistöt, joiden kiinteis­
töjaotusta on muutettu siten, ettei muutosta 
tosiasiassa ole verotuksessa otettu huomioon. 

Arviomiehiä koskevia säännöksiä ehdotetaan 
tarkistettaviksi. Arviomiesten puheenjohtajaa 
koskeva säännös ehdotetaan siten täsmennettä­
vaksi, että siitä selvästi ilmenee, mikä toimi­
elin määrää puheenjohtajan ja kenet tehtävään 
voidaan valita. Lakiin ehdotetaan lisäksi otetta­
vaksi säännös arviomiesten varajäsenistä. Muilta 
osin arviomiehiin ehdotetaan soveltuvin osin 
noudatettavaksi, mitä kunnallislaissa ( 953/76) 
on kunnallisesta lautakunnasta säädetty. Näin 
ollen arviomiehiä koskisivat kunnallislain sään­
nökset lautakunnan toimikaudesta, päätösvaltai­
suudesta, päätöksentekojärjestyksestä ja jäsen­
ten palkkioista ja korvauksista. Sitä vastoin 
verotoimiston edustajaan ei sovellettaisi lauta­
kunnan jäsenten vaalikelpoisuutta koskevia 
säännöksiä. 

Pykälän 3 momentiksi ehdotetaan otettavaksi 
voimassa olevan 4 §:n 5 momentissa oleva 
säännös sellaisten kiinteistöjen arvosta, jotka 
sijaitsevat liikenne-, vaara- tai erityisalueella 
samoin kuin muulla alueella, jota ei asema­
kaavassa ole varattu pääasiasiallisesti rakenta­
mista varten. Tällaisten kiinteistöjen arvoa 
määrättäessä tulee ottaa huomioon alueella 
olevat rakennukset ja rakennelmat sekä niiden 
käyttötarkoituksen edellyttämä rakennuspaikka. 
Pykälän 4 momenttiin ehdotetaan tehtäviksi 
joitakin kielellisiä tarkistuksia. 

5 §. Jos kiinteistö rajautuu useaan katuun, 
määräytyy kiinteistön maksuluokka pykälän 
3 momentin perusteella sen kadun mukaan, 

joka on laadultaan parhain. Tätä säännöstä on 
tulkittava niin, ettei kiinteistön maksuluokka 
voi määräytyä sellaisen kadun mukaan, jolta 
kaavan mukaan ei voi saada kiinteistölle liitty­
mää. Jos sen sijaan >liittyminen korkeampi­
luokkaiseen katuun esimerkiksi maasto-olosuh­
teiden vuoksi ei ole mahdollista tai jos liiken­
nöinti tontille muusta syystä tosiasiallisesti ta­
pahtuu alempiluokkaisen .kadun kautta, on kat­
sottu, että kiinteistön maksuluokka kuitenkin 
määräytyy korkeampiluokkaisen kadun perus­
teella. Näin ollen sorapäällysteisten katujen 
varrella olevat kulmatontit, jotka toiselta si­
vultaan rajoittuvat kestopäällystettyyn katuun, 
joutuvat maksamaan suuremman katumaksun 
kuin muut saman kadun varrella olevat tontit, 
vaikka liikennöinti niille tapahtuisi saman sora­
päällysteisen kadun kautta. Tätä on pidettävä 
ilmeisenä epäoikeudenmukaisuutena. Tämän 
vuoksi ehdotetaan momenttia muutettavaksi 
niin, että kiinteistön maksuluokka määräytyisi 
sen kadun mukaan, jolta liikenne kiinteistölle 
pääasiallisesti tapahtuu. 

7 §. Valtionosuuden huomioonottamista ka­
tumaksua määrättäessä ehdotetaan muutetta­
vaksi siten, että kiinteistönomistajien maksu­
osuuteen saatavaksi arvioitu valtionosuus vä­
hennettäisiin etukäteen asianomaisen vuoden 
katumaksuprosenttia laskettaessa. Jos val­
tionosuus poikkeaa arvioidusta otetaan muutos 
huomioon seuraavan vuoden katumaksuprosent­
tia laskettaessa. 

8 §. Kunnossa- ja puhtaanapitolain muutos­
esityksen johdosta ehdotetaan katumaksulain 
8 §:n 2 momenttia tarkistettavaksi niiden 
kustannusten osalta, joita ei pidetä kadun kun­
nossapitokustannuksina. 

9 §. Säännöstä, joka koskee muistutuksen 
tekemistä kunnanhallituksen ehdotuksesta ka­
dun rakentamisesta ja kunnossapidosta aiheu­
tuneiden kustannusten vahvistamisesta, ehdo­
tetaan selvennettäväksi siten, että muistutus 
ehdotuksen johdosta olisi jätettävä kunnanhal­
litukselle nähtävilläpitoajan (14 päivän) ku­
luessa. 

10 ja 19 §. Katumaksujen perimiskustan­
nusten vähentämiseksi ehdotetaan 10 §:n 2 mo­
menttiin otettavaksi säännös siitä, että kunnan­
hallitus voi ottaen huomioon katumaksujen pe­
rinnästä vuosittain aiheutuneet kustannukset 
päättää markkamäärän, jota pienemmät katu­
maksut jätetään perimättä. Käytännössä tämä 
merkitsisi sitä, että kunnan katumaksujen pe­
rintätavasta riippuen alle 5-20 markan suu-
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ruiset katumaksut voitatsun jättää perimättä. 
Nämäkin katumaksut merkitään maksuunpano­
luetteloon, mutta niitä ei peritä. Vastaavasti 
lain 19 §: n 3 momenttiin ehdotetaan otetta­
vaksi säännös, jonka mukaan alle 10 markan 
suuruista, liikaa maksettua katumaksua ei tar­
vitse palauttaa. Takaisinmaksun yhteydessä 
suoritettava korko ehdotetaan määriteltäväksi 
laissa 12 prosentiksi. 

10 a §. Katumaksuna perittävät katujen ra­
kentamis- ja kunnossapitokustannukset saatta­
vat kunnissa, joissa katujen rakentaminen ja 
kunnossapito on vähäistä, olla niin pienet, 
että katumaksujen määräämisestä ja maksuun­
panotita aiheutuvat hallinnolliset kustannukset 
ovat niihin verrattuina suhteettoman suuret. 
Kunnanhallitukselle ehdotetaan annettavaksi 
ohl<eus päättää, että katumaksujen määräämi­
nen j:1 maksuunpane tällaisissa tapauksissa 
siirretään seuraaviin vuosiin. Näin siirretyt 
kustannukset olisi perittävä kuitenkin viimeis­
tään joka kolmas vuosi. Jos kiinteistön omis­
taja tai haltija vaihtuu lainkohdassa ·tarkoitet­
tuna aikana, olisi uusi omistaja rtai haltija 
10 a §:n 2 momentin nojalla vastuussa myös 
aikaisemmilta vuosilta siirretyistä katumaksuis­
ta, vaikka ne eivät vielä olisi erääntyneet. 

11 §. Lain 4 §:n muuttamisen johdosta 
ehdotetaan 11 § :n 1 momentti tarkistettavaksi 
siten, että verotoimistojen tulee ilmoittaa vero­
piirin alueella olevien kuntien kunnanhallituk­
sille kiinteistöille lain 4 § :n 1 momentin no­
jalla määrätyt arvot ja tarvittaessa niiden pe­
rusteet katumaksun määräämisvuoden maalis­
kuun loppuun mennessä. 

Arviomiesten työtä varten tulee verotoimis­
tojen antaa heidän käyttöönsä kiinteistöjä ar­
vioitaessa tarvittavat verotoimistossa olevat 
muutkin tiedot. Tätä koskeva säännös ehdote­
taan lisättäväksi 11 § :n 2 momentiksi. 

Kunnan viranomaisten salassapitovelvollisuut­
ta koskeva säännös ehdotetaan siirrettäväksi 
3 momentiksi ja se koskisi myös niitä tietoja, 
joita arviomiehet saavat verotoimistosta. 

16 §. Muutoksenhakua ja oikaisua kos­
kevat säännökset ehdotetaan muutettaviksi pa­
kollisen oikaisumenettelyn pohjalle. Sen mu­
kaan maksuvelvollisen, joka ei tyydy hänelle 
mäiirättyyn katumaksuun, olisi ensin vaaditta­
va kunnanhallitukselta oikaisua. Oikaisuvaati­
mus O'lisi tehtävä katumaksun määrääruisvuotta 
seuraavien viiden vuoden kuluessa. Oikaisume­
nettelyn laajentamisen tarkoituksena on no­
peuttaa ja tehostaa virheellisten katumaksujen 

korjaamista. Tällöin lääninoikeuksiin tehtävät 
valitukset vähenisivät. Kunnanhallitus vo1s1 
oikaista katumaksun muun muassa niissä ta­
pauksissa, joissa katumaksun perusteena oleva 
kiinteistön arvo on veroviranomaisen tai arvio­
miesten lausunnon perusteella todettu virheel­
liseksi. Oikaisuaikaa ehdotetaan pidennettäväk­
si viiteen vuoteen, jolloin on otettu huomioon 
muun muassa verovalitusten käsittelyn vaatima 
aika. Katumaksun oikaisu tulisi vireille maksu­
velvollisen kirjs:J1isesta hakemuksesta. 

Muutoksenhakua koskevia säännöksiä eh­
dotetaan selvennettäv~ksi Hsäämällä nimen­
omainen säännös siitä, että oikaisua vaadittaes­
sa ja siten vastaavasti myös valitettaessa voi­
daan hakea muutosta myös lain 4 § :n 1 ja 2 
momentin mukaisesti vahvistettuun kiinteistön 
arvoon. Tämä on tarpeen, jottei ensin tar­
vitse hakea muutosta kiinteistön verotus­
arvoon, jotta voisi hakea muutosta katu­
maksuun sillä perusteella, että kiinteistön arvo 
on virheellinen. Tämä on useissa tapauksissa 
mahdotontakin, sillä kiinteistön verotusarvo voi 
varallisuusverotuksessa verrattain harvoin olla 
verovalituksen kohteena. Varallisuusveroa mak­
savia on vähän ja toisaalta katumaksuvelvolli­
sina on useita sellaisia kiinteistöjä, jotka eivät 
varallisuusverotuksessa ole lainkaan verotuksen 
kohteena. Katumaksua koskevan oikaisuvaati­
muksen yhteydessä voidaan oikaisua vaatia 
sekä veroviranomaisten vahvistamiin kiinteis­
töjen verotusll'rvoihin että arviomiesten vahvis­
tamiin arvoihin. Sen sijaan kiinteistöjen arvo­
jen määrääminen 1ain 4 § :n nojalla on katsot­
tava seHaiseksi valmistelua koskeva!ksi päätök­
seksi, josta kunnal'lislain 139 §:n 3 momentin 
nojalla ei saa erikseen valittaa. Samalia ehdo­
tetaan :Iainkohdassa oleva virheellinen viittaus 
8 §:ään korjattavaksi 9 §:·ksi. 

17 §. Nykyinen hseoikaisusäätmös jäisi kos­
kemaan vain maksuvelvollisen vahingoksi ta­
pahtuvaa oikaisua. Sen edellytykset säilyisivät 
ennallaan. Säännös antaa kunnalle mahdollisuu­
den kahden vuoden kuluessa oikaista erehdyk­
sen vuoksi kokonaan tai osittain määräämänä 
jä8.neen katumaksun. Kunnanhallituksen tämän 
PY'kälän mukaan tekemään päätökseen voisi 
ma..l,;:suvelvollinen vaatia orkaisua 16 §: n mu­
kaisesti. 

17 a §. Jos kunnanhaJ:li'tus on kokonaan tai 
osittain hylännyt asianosaisen oikaisuvaatimuk­
sen, hän voisi tehdä asiassa va'lituksen [äänin­
oikeuteen. Jotteivät lääninoikeudet tukkeutuisi 
valituksista, jotka koskevat suhteellisen vähäi-
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s1a summia, ehdotetaan säännökseen otettavaksi 
muun muassa jakolainsäädännössä käytössä ole­
va muutoksenhakurajoitus. Sen mukaan jatko­
valitusoikeutta lääninoikeuteen ei olisi, jos 
muutoksenhakuintressi ilmeisesti ei ole enem­
pää kuin 200 markkaa. 

17 b--d §. Lakiin ehdotetaan otettavaksi uusi 
säännös, joka koskee jatkovalitusta lääninoikeu­
desta korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Sään­
nökseen on myös otettu muutoksenhakurajoi­
tus, joka markkamäärältään vastaa jakolain 
332 §:n (321/72) 1 momentin 9 kohdan 
saannosta, sekä valituslupaa koskeva sään­
nös. Mikäli lain soveltamisen kannalta muissa 
samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön 
yhtenäisyyden vuoksi olisi tärkeätä saattaa asia 
korkeimman hallinto-oikeuden tutkittavaksi, 
voitaisiin asianomaiselle myöntää valituslupa 
markkamääräisestä muutoksenhakurajoituksesta 
huolimatta. Valitusluvan myöntäisi korkein hal­
linto-oikeus. Valituslupahakemus olisi toimitet­
tava joko lääninoikeuteen tai korkeimpaan hal­
linto-oikeuteen viimeistään kolmantenakymme­
nentenä päivänä päätöksen tiedoksisaannista. 
Muutoin valituslupaan sovellettaisiin muutok­
senhausta hallintoasioissa annetun lain valitus­
lupaa koskevia säännöksiä. 

20 §. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi 
uusi 2 momentti, jonka mukaan kunta voi 
asianomaisen kiinteistönomistajan hakemuksesta 
alentaa kiinteistölle määrättyä katumaksua, jos 
sitä erittäin painavasta syystä on pidettävä 
ilmeisen kohtuuttomana. Tällainen tilanne saat­
taa syntyä silloin, kun kiinteistön rakennus 
poistetaan lopullisesti käytöstä, mutta raken­
nusta ei vielä ole ehditty purkaa. 

23 §. Pykälää ehdotetaan täsmennettäväksi 
sisäasiainministeriön ja liikenneministeriön toi­
mivallan jakoa koskeviita osin. 

25 §. Katumaksut määrättiin ensimmäisen 
kerran eli vuonna 1981 yhdeksi kolmasosaksi 
täydestä katumaksu'sta. Vuonna 1982 ne mää­
rätään kahdeksi kolmasosaksi lain muiden sään­
nösten mukaan lasketusta katumaksusta. Tä­
män säännöksen voimassaoloaikaa ehdotetaan 
pidennettäväksi siten, että myös vuosina 
1983-84 katumaksut määrättäisiin kahdeksi 
kolmasosaksi tävdestä katumaksusta. Mikäli 
vuosina 1982-S4 perittäviä kustannuksia siir­
retään 10 a §:n mukaisesti myöhemmin perittä­
viksi, tulee maksuveLvollisten saada 25 § :n 2 
momentin mukainen alennus katumwksuun. Tä­
tä koskeva säännös ehdotetaan lisättäväksi 
25 §:n 3 momentiksi. 

28 §. Lain 28 §:n siirtymäkauden säännöstä 
ehdotetaan muutettavaksi siten, että se koskisi 
kaikkia niitä tapauksia, joissa katumaksu kun­
nan erityisten olosuhteiden johdosta joidenkin 
kiinteistöjen osalta muodostuu poikkeavan suu­
reksi ja kiinteistöille ilmeisen kohtuuttomaksi. 
Näissä tapauksissa sisäasiainministeriö voisi lain 
voimaantulosta laskettavan viiden vuoden siir­
tymäkauden aikana asianomaisen kunnan esi­
tyksestä vuosittain päättää, että katumaksu pe­
ritään näiltä kiinteistöiltä laskelmallista määrää 
pienempänä. 

29 §. Lakiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 
siirtymäkautta koskeva 29 §. ErilLiset raken­
nuskaava-alueet tai niiden yhtenäiset osat, 
j'oilla kunta ei ole rakentanut rakennuskaava­
teitä ja joiden tiestö ei sovellu kaavan mu­
kaiseen rakentamiseen, voitaisiin kunnanval­
tuuston päätöksellä jättää vuosina 1982-84 
lain soveltamisen u1kopuolelle. Päätöksen edel­
lytyksenä olisi ehdotuksen mukaan, että alueel­
la on vain vähäisessä määrin rakennuksia. 

Myös rakennu~kaava-alueet, joiden kaava on 
päätetty kumota voitaisiin kunnanvaltuuston 
päätöksellä jättää maksuvelvollisuuden ulko­
puolelle. Säännöstä ei ole kuitenkaan tarkoi­
tettu sovellettavaksi niissä tapauksissa, jolloin 
kaava on päätetty kumota uuden kaavan laati­
mista silmälläpitäen. 

2. Voimaan t u 1 o 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mah­
dollisimman pian sen jälkeen, kun eduskunta 
on ne hyväksynyt. Jotta lainmuutokset ehtisivät 
vaikuttaa vuonna 1982 määrättäviin katumak­
suihin, olisi lakiehdotukset saatava hyväksy­
tyksi eduskunnassa kuluvan kevätistuntokauden 
aikana. 

Katumaksulain 16-1 7 d § : n säännöksillä 
pyritään selven:tämään katumaksulain muutok­
senhakujärjestelmää, nopeuttamaan virheiden 
korjaamista sekä vähentämään muutoksen­
hakuviranomaisten käsiteltäväksi tulevien asioi­
den maaraa. Vuoden 1982 alussa iäänin­
oikeuksissa oli vireillä 5 334 katumaksua kos­
kevaa valitusta. Suuri osa valituksista johtuu 
katumaksun perusteissa olevista virheistä, jotka 
kunnanhallitus voisi oikaista muutettavaksi eh­
dotetun 16 §:n nojalla. 

Tämän vuoksi ja ottaen muutoinkin huo­
mioon lääninoikeuksissa vireillä olevien asioiden 
suuren määrän (57 000 asiaa), ehdotetaan ka-
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tumaksulain 16-17 d §: n säännöksiä sovel­
lettaviksi jo vuodelta 1981 määrätyistä katu­
maksuista tehtäviin valituksiin. Lääninoikeuk­
sissa olevien ruuhkien vähentämiseksi ehdote­
taan myös ne lain voimaantullessa vireillä ole­
vat valitukset, joiden osalta kunta ei siihen 
mennessä ole antanut selitystä, siirrettäviksi 

1. 

asianomaiselle kunnanhal'litukselle käsiteltäviksi 
16 §: n 2 momentissa tarkoitettuina oikaisu­
vaatimuksina. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat Iakiehdotuk­
set: 

Laki 
kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 31 päivänä elo­

kuuta 1978 annetun iain (669/78) 1 §:n 3 momentti, 4 ja 8 §, 13 §:n 2 momentti, 15 § 
sekä 18 §:n 1 ja 2 momentti sekä 

lisätään lakiin uusi 8 a ja 19 a § seuraavasti: 

1 luku 

Yleiset säännökset 

1 § 

Mitä 1 ja 2 momentissa on säädetty kiinteis­
tönomistajasta ja kiinteistöstä, koskee vastaa­
vasti tontinvuokra- tai maanvuokrasopimuksen 
nojalla kiinteistön haltijana olevaa vuokra­
miestä. 

2 luku 

Kunnossapito 

4 § 
Kadun kunnossapito kuuluu kunnalle. Ton­

tinomistajan velvollisuutena on kuitenkin pitää 
tontin kohdalla oleva jalkakäytävä käyttökel­
poisena poistamalla jalankulkua haittaava lumi 
ja jää sekä huolehtia liukkauden torjunnasta 
jalkakäytävällä. Lisäksi tontinomistajan velvol­
lisuutena on tarvittaessa poistaa jalkakäytävälle 
tai sen vierelle kertyneet lumivallit sekä pitää 
jalkakäytävän viereinen katuoja ja sadevesi­
koura vapaana lumesta ja jäästä. 

8 § 
Kunnalla on oikeus kokonaan tai osittain 

2 168200197T 

ottaa huolehtiakseen tontinomistajalle 4 §:n 
mukaan kuuluvista kunnossapitotehtävistä si­
ten kuin 2-4 momentissa säädetään. 

Kunta voi ottaa 1 momentissa tarkoitetut 
kunnossapitotehtävät huolehtiakseen keskimää­
räisten kustannusten mukaista korvausta vas­
taan. Korvauksena perittävän maksun määrää­
misen perusteet sisältävä taksa on alistettava 
lääninhallituksen vahvistettava:ksi. 

Kunta voi myös päättää, että 1 momentissa 
tarkoitettujen kunnossapitotehtävien suorittami­
sesta kunnalle aiheutuneet kustannukset peri­
tään vuosittain päätöksessä määrättävällä 
alueella sijaitsevien, yleiseen käyttöön 1uovu­
tettujen katujen varsi11a olevien tonttien omis­
tajilta kunnalle suoritettavasta katumaksusta 
annetun lain 4 § 1 ja 2 momentin mukaisesti 
vahvistettujen arvojen mukaisessa suhteessa. 
Kustannusten vahvistamisesta on soveltuvin 
osin voimassa, mitä kunnalle suoritettavasta 
katumaksusta annetun lain 9 § :ssä on säädetty. 

Kunta voi ottaa 1 momentissa tarkoitetut 
kunnossapitotehtävät suorittaakseen kaikilla 
kunnan asemakaava-alueilla kokonaan tai osit­
tain, jolloin kustannuksia voidaan pitää kun­
nalle suoritettavasta katumaksusta annetun lain 
8 §:n 2 momentin mukaisina kustannuksina. 

8 a § 
Ennen 8 §: ssä tarkoitettua järjestelyä koske­

van päätöksen tekemistä on päätösehdotus pi-
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dettävä julkisesti nähtävänä vähintään 14 pal­
vän ajan siitä, kun nähtäville asettamisesta on 
ilmoitettu niin kuin kunnallisten ilmoitusten 
julkaisemisesta kunnassa on säädetty, tai an­
nettava tiedoksi niille tontinomistajille, joita 
ehdotus koskee. Muistutus ehdotusta vastaan 
on jätettävä kunnalle 14 päivän kuluessa ehdo­
tuksen nähdville asettamisesta tai tiedoksisaa­
misesta. 

Päätös, jolla kunta ottaa huolehtiakseen ton­
tinomistajan kunnossapitotehtävistä 8 §:n 2 tai 
_3 momentissa tarkoitetuin tavoin, on annetta­
va tontinomistajille todistettavasti tiedoksi. 

Edellä 1 ja 2 momentissa tatikoitettu päätös­
ehdotus ja päätös voidaan tiedoksiannosta hal­
lintoasioissa annetun lain (232/66) 8 §:n 
säännösten estämättä antaa tiedoksi myös si­
ten, että se annetaan klrjatussa kirjeessä pos­
tin kuljetettavaksi tontin osoitteella taikka tie­
dossa olevalla ton:tin omistajan tai haltijan 
muulla osoitteella varustettuna. 

3 luku 

Puhtaanapito 

13 § 

Korvauksena perittävän maksun määräämi­
sen perusteet sisältävä taksa on alistettava lää­
ninhallituksen vahvistettavaksi. 

2. 

4 luku 

Erinäiset säännökset 

15 § 
Rakennuslautakunnan on yhdessä poliisiviran­

omaisten kanssa valvottava, että kadun kun­
nossa- ja puhtaanapitovelvollisuus asianmukai­
sesti täytetään. 

18 § 
Tämän lain nojalla annettuun rakennuslauta­

kunnan päätökseen saa hakea muutosta läänin­
oikeudelta valittamalla 30 pa1van kuluessa 
päätöksen tiedoksi saamisesta. 

Lääninoikeuden päätokseen sekä lääninhalli­
tuksen 16 §:n 4 momentin nojalla antamaan 
päätökseen saa hakea muutosta korkeimmalta 
hallinto-orkeudelta valittamatla 30 päivän ku­
luessa päätoksen tiedoksi saamisesta. 

19 a § 
Jos tämän 1ain mukaisten velvollisuuksien 

täyttäminen jonkin tontin osalta olisi erityisestä 
syystä kohtuuttoman raskasta, voi kunta hake­
muksesta ottaa tontinomistajan kunnossapito­
tehtävät suorittaakseen kokonaan tai osittain 
taikka osallistua niistä aiheutuneisiin kustan­
nuksiin. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 19 

päivänä 

Laki 
kunnalle suoritettavasta katumaksusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kunnalle suoritettavasta katumaksusta 31 päivänä elokuuta 1978 annetun lain 

(670/78) 4 §, 5 §:n 3 momentti, 7 §:n 3 momentti, 8 §:n 2 momentti, 9 §:n 2 mo­
mentti, 10 §:n 2 momentti, 11 ja 16 §, 18 §:n 1 momentti, 19 §:n 3 momentti, 23 § 
sekä 25 §:n 2 momentti ja 28 §, 

näistä 23 § sellaisena kuin se on 21 päivänä joulukuuta 1979 annetussa laissa (946/79), 
sekä 

lisätään lakiin uusi 10 a, 14 a, 17 a, 17 b, 17 c ja 17 d § sekä 20 §:ään uusi 2 momentti, 
25 §:ään uusi 3 momentti sekä lakiin uusi 29 § seuraavasti: 

4 § 
Kiinteistön arvona pidetään tätä lakia sovel­

lettaessa sille viimeksi toimitetussa varallisuus­
verotuksessa verolautakunnan tai muutoksen­
hakuviranomaisen vahvistamien perusteiden mu-

kaan määrättyä arvoa ottamatta huomioon tulo­
ja varallisuusverolain (1043/74) 46 ja 50 §:ssä 
tarkoitettuja alennuksia_ Kiinteistön sijaintikun­
nan verolautakunta vahvistaa perusteet vastaa­
vasti myös kotimaisen osakeyhtiön, osuuskun-
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nan ja muun tulo- ja varallisuusverolain 14 §:n 
3 kohdassa tarkoitetun yhteisön omistaman 
kiinteistön arvon määräämistä varten. 

Milloin kiinteistölle ei 1 momentin mukai­
sesti ole vahvistettu arvoa tai kiinteistöjaotusta 
on katumaksun määrääruisvuotta edeltäneenä 
kalenterivuotena muutettu taikka kiinteistöstä 
vain osa sijaitsee asemakaavassa rakentamiseen 
varatulla alueella, kiinteistön arvon määräävät 
1 momentissa tarkoitettuja perusteita noudat­
taen kunnanhallituksen valitsemat neljä arvio­
miestä. Arviomiehistä yhden tulee edustaa kun­
taa ja yhden kiinteistönomistajia, minkä lisäksi 
yksi tulee valita sen veropiirin virkamiehistä, 
johon asianomainen kunta kuuluu. Arviomies­
ten puheenjohtajaksi kunnanhallitus maaraa 
arviomiehistä sen, joka ei edusta mainittuja 
tahoja. Arviomiehille valitaan kullekin henkilö­
kohtainen varajäsen. Muutoin arviomiehistä on 
soveltuvin osin voimassa, mitä kunnallisesta 
lautakunnasta on kunnallislaissa (953/76) sää­
detty. 

Määrättäessä sellaisen kiinteistön arvoa, joka 
siJaltsee liikenne-, vaara- tai erityisalueella 
taikka muuila alueella, jota ei ole asema­
kaavassa määrätty pääasiallisesti rakentamista 
varten, tulee ottaa huomioon alueella olevat 
rakennukset ja rakennelmat sekä niiden käyttö­
tarkoituksen edellyttämä rakennuspaikka. 

Arvioitavasta kiinteistöstä maksuvelvollisen 
on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä 
annettava arviomiehille kiinteistön arvon mää­
räämiseksi tarvittavat tiedot. 

5 § 

Jos kiinteistö rajoittuu useaan katuun, mää­
räytyy kiinteistön maksuluokka sen kadun mu­
kaan, jolta liikenne kiinteistölle pääasiallisesti 
tapahtuu. 

7 § 

Katumaksuprosenttia laskettaessa otetaan ka­
dun rakentamisesta ja kunnossapidosta aiheu­
tuneina kustannuksina huomioon 60 prosenttia 
kunnalle katumaksun vahvistamista välittömästi 
edeltäneenä kolmena kalenterivuotena aiheutu­
neiden mainittujen kustannusten keskiarvosta 
vähennettynä valtionosuudella, jonka kunnan 
arvioidaan tämän lain 13 §:n nojalla saavan 
katumaksun määrääruisvuotena 60 prosentin 
osaan kustannuksista. Jos saatu va'ltionosuus 

poikkeaa arvioidusta valtionosuudesta, otetaan 
muutos huomioon seuraavan vuoden katumak­
suprosenttia laskettaessa. 

8 § 

Kadun kunnossapitokustannuksilla pidetään 
kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa­
ja puhtaanapidosta annetun lain (669/78) 
3 §:ssä tarkoitetuista toimenpiteistä kunnalle 
aiheutuneita kustannuksia lukuun ottamatta 
sanotun lain 8 §:n 2 ja 3 momentissa, 13 ja 
19 a §: ssä tarkoitettuja kustannuksia. 

9 § 

Ennen 1 momentissa tarkoitetun päätöksen 
tekemistä on sitä koskeva ehdotus pidettävä 
julkisesti nähtävänä 14 päivän ajan siitä, kun 
nähtäville asettamisesta on ilmoitettu niin kuin 
kunnallisten ilmoitusten julkaisemisesta kunnas­
sa on säädetty. Muistutus ehdotuksen johdosta 
on jätettävä kunnanhallitukselle nähtävilläpito­
ajan kuluessa. 

10 § 

Katumaksu määrätään täysinä markkoina. 
Kunnanhallitus voi ottaen huomioon katumak­
sujen perinnästä vuosittain aiheutuvat kustan­
nukset, päättää markkamäärän, jota pienemmät 
katumaksut jätetään perimättä. 

10 a § 
Jos katumaksun määräämisestä ja periruisestä 

kunnalle aiheutuvat kustannukset ovat kohtuut­
toman suuret katumaksuna perittäviin kustan­
nuksiin verrattuna, kunnanhallitus voi vahvis­
tettuaan 9 §:n 1 momentissa tarkoitetut kus­
tannukset päättää, että kustannukset siirretään 
perittäviksi seuraavan katumaksun yhteydessä. 
Kustannusten perintää voidaan siirtää enintään 
kaksi vuotta. 

Kiinteistön omistajan ja haltijan vaihtuessa 
on maksuvelvollisuudesta soveltuvin osin voi­
massa mitä 19 §:n 1 momentissa säädetään. 

11 § 
Verotoimiston on ilmoitettava veropnnn 

alueella olevien kuntien kunnanhallituksille 
kiinteistöille 4 §:n 1 momentin nojalla määrä-
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tyt arvot ja tarvittaessa niiden perusteet katu­
maksun määräämisvuoden maaliskuun loppuun 
mennessä. 

Tarvittaessa verotoimiston on toimitettava 
arviomiesten käytettäviksi kiinteistöjen arvojen 
määräämistä varten tarpeelliset verotoimistossa 
olevat kiinteistöjä koskevat muutkin tiedot. 

Kunnan viranomaiset ovat velvolliset pitä­
mään salassa 1 ja 2 momentissa tarkoitetut ar­
vot ja tiedot. 

Erinäiset säännökset 

16 § 
Kunnanhallituksen päätökseen, jolla maksu­

velvolliselle on määrätty ja maksuunpantu ka­
tumaksu, ei saa hakea muutosta valittamalla. 

Maksuvelvollinen, joka on tyytymätön 1 mo­
mentissa tarkoitettuun päätökseen, saa kirjalli­
sesti vaatia siihen kunnanhallitukselta oikai­
sua. Oikaisua saa samalla vaatia myös katu­
maksun perusteena olevaan kiinteistön 4 §: n 
1 tai 2 momentin mukaisesti vahvistettuun 
arvoon. Oikaisua ei kuitenkaan saa vaatia 9 
§ :n 1 momentissa tarkoitettujen kustannusten 
osalta. 

Edellä 2 momentissa tarkoitettu oikaisuvaa­
timus on tehtävä viimeistään viiden vuoden 
kuluessa katumaksun määräämisvuoden päät­
tym1sestä. Päätökseen, johon voi vaatia oikai­
sua, on liitettävä oikaisuvaatimusosoitus. 

17 § 
Jos katumaksu laskuvirheen tai siihen ver­

rattavan erehdyksen vuoksi on jäänyt koko­
naan tai osittain määräämättä, kunnanhallitus 
voi oikaista katumaksun varattuaan sitä ennen 
maksuvelvolliselle tilaisuuden tulla kuulluksi. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettu oikaisu voi­
daan tehdä viimeistään kahden vuoden kulues­
sa katumaksun määräämisvuoden päättymises­
tä. 

Muutoksen hakemisesta ja oikaisun vaatimi­
sesta tässä pykälässä tarkoitettuun päätökseen 
on voimassa, mitä 16 §:ssä säädetään. 

17 a § 
Edellä 16 §:ssä tarkoitetun oikaisuvaati­

muksen johdosta annettuun päätökseen voi­
daan valittamalla hakea muutosta sen läänin 
lääninoikeudelta, jonka alueella kiinteistö si­
jaitsee, 30 päivänä kuluessa päätöksen tiedoksi 
saamisesta. 

Valitusoikeutta ei kuitenkaan ole, jos se 

katumaksun maara, jonka osalta kunnanhalli­
tuksen ratkaisu on ollut asianosaiselle vastai­
nen, ilmeisesti ei ole enemmän kuin 200 
markkaa. 

17b § 
Lääninoikeuden päätökseen voidaan valitta­

malla hakea muutosta korkeimmalta hallinto­
oikeudelta 30 päivän kuluessa päätöksen tie­
doksi saamisesta. 

Valittaa ei kuitenkaan saa, paitsi milloin 
asianomaiselle myönnetään 17 c § : ssä säädetty 
valituslupa, jos se katumaksun määrä, jonka 
osalta lääninoikeuden ratkaisu on ollut asian­
osaiselle vastainen, ilmeisesti on pienempi kuin 
2 000 markkaa. 

17 c § 
Valituslupaa haetaan korkeimmalta hallinto­

oikeudelta. 
Lupa voidaan myöntää ainoastaan, jos lain 

soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa ta­
pauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden 
vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman 
hallinto-oikeuden tutkittavaksi. 

17 d § 
Lupahakemus on t01m1tettava lääninoikeu­

teen tai korkeimpaan hallinto-oikeuteen vii­
meistään kolmantenakymmenentenä päivänä sii­
tä päivästä, jona päätöksen tiedoksisaanti on 
tapahtunut. 

Muutoin on noudatettava muutoksenhausta 
hallintoasioissa annetun lain 12 § :n 6 momen­
tin sekä 13 b ja 14 §:n valituslupaa koskevia 
säännöksiä. 

18 §. 
Katumaksu on suoritettava päätöksessä il­

moitettuna aikana mahdollisesta oikaisuvaati­
muksesta tai valituksesta huolimatta. Jos katu~ 
maksua ei makseta kunnanhallituksen määrää­
mässä ajassa, erääntyneelle määrälle on suori­
tettava korkoa 12 prosenttia erääntymispäi­
västä. 

19 § 

Jos katumaksu oikaisuvaatimuksen tai vali­
tuksen johdosta poistetaan tai sitä alennetaan, 
on kunnan suoritettava liikaa maksettu määrä, 
jos se on vähintään 10 markkaa, takaisin sekä 
korkoa 12 prosenttia vuodessa maksupäivästä 
takaisinmaksu päivään. 
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20 § 

Jos kiinteistötie määrättyä katumaksua on 
erittäin painavasta syystä pidettävä ilmeisen 
kohtuuttomana, voi kunta hakemuksesta alen­
taa katumaksua. 

Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset 

23 § 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän­

töönpanosta ja soveltamisesta annetaan tarvit­
taessa asetuksella. Tarkempia ohjeita lain sovel­
tamisesta antaa tarvittaessa sisäasiainministeriö 
ja valtionosuuden ja -avustuksen osalta liiken­
neministeriö. 

25 § 

Katumaksu määrätään vuonna 1981 yhdeksi 
kolmasosaksi ja vuosina 1982-84 kahdeksi 
kolmasosaksi lain muiden säännösten mukaan 
lasketusta katumaksusta. 

Jos vuosina 1982-84 perittäviä kustannuk­
sia siirretään 10 a §:n 1 momentin nojalla pe­
rittäviksi seuraavan vuoden katumaksun yh­
teydessä, on otettava huomioon, mitä 2 mo­
mentissa säädetään. 

28 § 
Jos tämän lain soveltamisesta aiheutuisi lain 

Helsingissä 21 päivänä toukokuuta 1982 

voimaantulosta laskettavan viiden vuoden siir­
tymäkauden aikana, että katumaksu kunnan 
erityisten olosuhteiden johdosta muodostuisi 
joidenkin kiinteistöjen osalta poikkeavan suu­
reksi ja kiinteistötie ilmeisen kohtuuttomaksi, 
sisäasiainministeriö voi asianomaisen kunnan 
esityksestä päättää, että katumaksu peritään 
näiltä kiinteistöiltä asianomaisena vuonna las­
kelmallista määrää pienempänä. 

29 § 
Kunnanvaltuusto voi päättää, ettei tätä lakia 

ole vuosina 1982-84 sovellettava sellaisella 
rakennuskaava-alueella taikka sen yhtenäisellä 
osalla, jolla on vain vähäisiä rakennuksia ja 
jolla ei ole kaavan mukaiseen rakentamiseen 
soveltuvaa tiestöä. Sama koskee rakennus­
kaava-aluetta, jonka kaava on päätetty kumota. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 1982. 

Lain 16-17 d § : ää sovelletaan jo vuodelta 
1981 määrätyistä katumaksuista tehtäviin vali­
tuksiin. 

Lain voimaantullessa lääninoikeudessa vireil­
lä olevat valitukset, joiden osalta kunta ei 
siihen mennessä ole antanut selitystä, siirretään 
asianomaiselle kunnanhallitukselle käsiteltäväksi 
16 §:n 2 momentissa tarkoitettuina oikaisu­
vaatimuksina. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Mikko Jokela 



14 N:o 83 

Liite 1 

Laki 
kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 31 päivänä elo­

kuuta 1978 annetun lain (669/78) 1 §:n 3 momentti, 4 ja 8 §, 13 §:n 2 momentti, 15 § 
sekä 18 §:n 1 ja 2 momentti sekä 

lisätään lakiin uusi 8 a ja 19 a § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

1 luku 

Yleiset säännökset 

1 § 

Mitä 1 ja 2 momentissa on säädetty kiin­
teistönomistajasta ja kiinteistöstä, koskee vas­
taavasti tontinvuokra- tai maanvuokrasopimuk­
sen nojalla kiinteistön haltijana olevaa vuokra­
miestä sekä vuokra-alueella olevia rakennuksia 
ja laitteita. 

Mitä 1 ja 2 momentissa on säädetty kiinteis­
tönomistajasta ja kiinteistöstä, koskee vastaa­
vasti tontinvuokra- tai maanvuokrasopimuksen 
nojalla kiinteistön haltijana olevaa vuokra­
miestä. 

2 luku 

Kunnossapito 

4 § 
Kadun ja jalkakäytävän kunnossapito kuuluu 

kunnalle. Tontinomistajan velvollisuutena on 
kuitenkin pitää kunnossa tontin kohdalla oleva 
jalkakäytävä käyttökelpoisena poistamalla jalan­
kulkua haittaava lumi ja jää sekä huolehtia 
liukkauden torjunnasta jalkakäytävällä. 

Jalkakäytävällä olevien suojakaiteiden, liiken­
nemerkkien ja muiden laitteidC~n sekä kasvavien 
puiden hoito ja kunnossapito kuuluu kunnalle. 

Tontinomistajan velvollisuutena on tarvit­
taessa poistaa jalkakäytävälle tai sen vierelle 
kertyneet lumivallit sekä pitää jalkakäytävän 
viereinen katuoja ja sadevesikouru vapaana 
lumesta ja jäästä. 

4 § 
Kadun kunnossapito kuuluu kunnalle. Ton­

tinomistajan velvollisuutena on kuitenkin pitää 
tontin kohdalla oleva jalkakäytävä käyttökel­
poisena poistamalla jalankulkua haittaava lumi 
ja jää sekä huolehtia liukkauden torjunnasta 
jalkakäytävällä. Lisäksi tontinomistajan velvol­
lisuutena on tarvittaessa poistaa jalkakäytävälle 
tai sen vierelle kertyneet lumivallit sekä pitää 
jalkakäytävän viereinen katuoja ja sadevesi­
kouru vapaana lumesta ja jäästä. 
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Voimassa oleva laki 

8 §. 
Kunnalla on oikeus keskimääräisten kustatt­

nusten mukaista korvausta vastaan ottaa huo­
lehtiakseen tontinomistajalle tämän lain mu­
kaan kuuluvista kunnossapitotehtävistä määrät­
tyjen katujen tai tehtävien osalta. 

Tätä koskeva päätös, jonka tulee sisältää 
myös kustannusten laskemisen perusteet, on 
alistettava lääninhallituksen vahvistettavaksi. 

Ehdotus 

8 § 
Kunnalla on oikeus kokonaan tai osittain 

ottaa huolehtiakseen tontinomistajalle 4 §:n 
mukaan kuuluvista kunnossapitotehtävistä si­
ten kuin 2-4 momentissa säädetään. 

Kunta voi ottaa 1 momentissa tarkoitetut 
kunnossapitotehtävät huolehtiakseen keskimää­
räisten kustannusten mukaista korvausta vas­
taan. Korvauksena perittävän maksun määrää­
misen perusteet sisältävä taksa on alistettava 
lääninhallituksen vahvistettavaksi. 

Kunta voi myös päättää, että 1 momentissa 
tarkoitettujen kunnossapitotehtävien suorittami­
sesta kunnalle aiheutuneet kustannukset peri­
tään vuosittain päätöksessä määrättävällä alu­
eella sijaitsevien, yleiseen käyttöön luovutettu­
jen katujen varsilla olevien tonttien omistajilla 
kunnalle suoritettavasta katumaksusta annetun 
lain 4 §:n 1 ja 2 momentin mukaisesti 
vahvistettujm arvojen mukaisessa suhteessa. 
Kustannusten vahvistamisesta on soveltuvin 
osin voimassa, mitä kunnalle suoritettavasta 
katumaksusta annetun lain 9 §:ssä on säädetty. 

Kunta voi ottaa 1 momentissa tarkoitetut 
kunnossapitotehtävät suorittaakseen kaikilla 
kunnan asemakaava-alueilla kokonaan tai osit­
tain, jolloin kustannuksia voidaan pitää kun­
nalle suoritettavasta katumaksusta annetun lain 
8 §:n 2 momentin mukaisina kustamzuksina. 

8 a § 
Ennen 8 §:ssä tarkoitettua järjestelyä koske­

van päätöksen tekemistä on päätösehdotus pi­
dettävä julkisesti nähtävänä vähintään 14 päi­
vän ajan siitä, kun •nähtäville asettamisesta on 
ilmoitettu niin kuin kunnallisten ilmoitusten 
julkaisemisesta kunnassa on säädetty, tai annet­
tava tiedoksi niille tontinomistajille, joita ehdo­
tus koskee. Muistutus ehdotusta vastaan on 
jätettävä kunnalle 14 päivän kuluessa ehdotuk­
sen nähtäville asettamisesta tai tiedoksisaami­
sesta. 

Päätös, jolla kunta ottaa huolehtiakseen ton­
tinomistajan kunossapitotehtävistä 8 §:n 2 tai 
3 momentissa tarkoitetuin tavoin, on annettava 
tontinomistajille todistettavasti tiedoksi. 

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitettu päätös­
ehdotus ja päätös voidaan tiedoksiannosta hal­
lintoasioissa annetun laitt (232/66) 8 §:n sään­
nösten estämättä antaa tiedoksi myös siten, 
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että se annetaan kirjatussa kirjeessä postin kul­
jeteltavaksi tontin osoitteella taikka tiedossa 
olevalla tontin omistajan tai haltijan muulla 
osoitteella varustettuna. 

3 luku 

Puhtaanapito 

13§ 
Kunnalla on oikeus keskimääräisten kustan­

nusten mukaista korvausta vastaan ottaa huo­
lehtiakseen tontinomistajalle tämän lain mu­
kaan kuuluvista puhtaanapitotehtävistä määrät­
tyjen katujen tai tehtävien osalta. 

Tätä koskeva päätös, jonka tulee sisältää Korvauksena perittävän maksun määräämi-
myös kustannusten laskemisen perusteet, on sen perusteet sisältävä taksa on alistettava lää-
alistettava lääninhallituksen vahvistettavaksi. ninhallituksen vahvistettavaksi. 

4 luku 

Erinäiset säännökset 

15 §. 
Rakennuslautakunnan on yhdessä poliisivi­

ranomaisten kanssa valvottava, että kadun kun­
nossa- ja puhtaanapitovelvollisuus asianmukai­
sesti täytetään. Milloin jalkakäytävän päällys­
teen uusiminen on tarpeen, rakennuslautakun­
nan on annettava siitä määräys. 

15 § 
Rakennuslautakunnan on yhdessä poliisiviran­

omaisten kanssa valvottava, että kadun kun­
nossa- ja puhtaanapitovelvollisuus asianmukai­
sesti täytetään. 

18 § 
Tämän lain nojalla annettuun rakennuslau­

takunnan päätökseen saa hakea muutosta valit­
tamalla lääninhallitukselta 30 päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksi saamisesta. 

Päätökseen, jonka lääninhallitus on antanut 
valituksen johdosta tai 16 §:n 4 momentin 
nojalla, saa hakea muutosta korkeimmalta hal­
linto-oikeudelta valittamalla 30 päivän kulues­
sa päätöksen tiedoksi saamisesta. 

Tämän lain nojalla annettuun rakennuslauta­
kunnan päätökseen saa hakea muutosta läänin­
oikeudelta valittamalla 30 päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksi saamisesta. 

Lääninoikeuden päätökseen sekä lääninhalli­
tuksen 16 §:n 4 momentin nojalla antamaan 
päätökseen saa hakea muutosta korkeimmalta 
hallinto-oikeudelta valittamalla 30 päivän ku­
luessa päätöksen tiedoksi saamisesta. 

19 a § 
Jos tämän lain mukaisten velvollisuuksien 

täyttämine>n jonkin tontin osalta olisi erityisestä 
syystä kohtuuttoman raskasta, voi kunta hake­
muksesta ottaa tontinomistajan kunnossapito­
tehtävät suorittaakseen kokonaan tai osittain 
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taikka osallistua niistä aiheutuneisiin kustan­
nuksiin. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 19 

päivänä 

Laki 
kunnalle suoritettavasta katumaksusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kunnalle suoritettavasta katumaksusta 31 päivänä elokuuta 1978 annetun lain 

(670/78) 4 §, 5 §:n 3 momentti, 7 §:n 3 momentti, 8 §:n 2 momentti, 9 §:n 2 mo­
mentti, 10 §:n 2 momentti, 11 ja 16 §, 18 §:n 1 momentti, 19 §:n 3 momentti, 23 § 
sekä 25 §:n 2 momentti ja 28 §, 

näistä 23 § sellaisena kuin se on 21 päivänä joulukuuta 1979 annetussa laissa (946/79), 
sekä 

lisätään lakiin uusi 10 a, 14 a, 17 a, 17 b, 17 c ja 17 d § sekä 20 § :ään uusi 2 momentti, 
25 §:ään uusi 3 momentti sekä lakiin uusi 29 § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki . 

4 §. 
Kiinteistön arvona pidetään tätä lakia sovel­

lettaessa sille viimeksi toimitetun varallisuus­
verotuksen mukaan vahvistettavaa arvoa otta­
matta huomioon tulo- ja varallisuusverolain 
(1043/74) 46 ja 50 §:ssä tarkoitettuja alen­
nuksia. 

Milloin kiinteistölle ei ole vahvistettava ve­
rotusarvoa varallisuusverotusta varten tai kiin­
teistöjaotusta on katumaksun määräämisvuotta 
edeltäneenä kalenterivuotena muutettu, on 
kiinteistölle määrättävä arvo niiden perusteiden 
mukaan, jotka koskevat verotusarvon määrää­
mistä 1 momentissa tarkoitetussa varallisuus­
verotuksessa. 

3 168200197T 

Ehdotus 

4 § 
Kiinteistön arvona pidetään tätä lakia sovel­

lettaessa sille viimeksi toimitetussa varallisuus­
verotuksessa verolautakunnan tai muutoksen­
hakuviranomaisen vahvistamien perusteiden mu­
kaan määrättyä arvoa ottamatta huomioon tulo­
ja varallisuusverolain (1043/74) 46 ja 50 §:ssä 
tarkoitettuja alennuksia. Kiinteistön sijaintikun­
nan verolautakunta vahvistaa perusteet vastaa­
vasti myös kotimaisen osakeyhtiön, osuuskun­
nan ja muun tulo- ja varallisuusverolain 14 §:n 
3 kohdassa tarkoitetun yhteisön omistaman 
kiinteistön arvon määräämistä varten. 

Milloin kiinteistölle ei 1 momentin mukai­
sesti ole vahvistettu arvoa tai kiinteistöjaotusta 
on katumaksun määräämisvuotta edeltäneenä 
kalenterivuotena muutettu taikka kiinteistöstä 
vain osa sijaitsee asemakaavassa rakentamiseen 
varatulta alueella, kii,nteistön arvon määräävät 
1 momentissa tarkoitettuja perusteita noudat­
taen kunnanhallituksen valitsemat neljä arvio­
miestä. Arviomiehistä yhden tulee edustaa kun­
taa ja yhden kiinteistönomistajia, minkä lisäksi 
yksi tulee valita sen veropiirin virkamiehistä, 
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Kotimaisen osakeyhtiön, osuuskunnan j~ 
muun sellaisen yhteisön, jonka osakkaan tal 
jäsenen veronalaisia varoja ovat hänen osuu­
tensa yhteisössä, omistaman kiinteistön arvon 
määrää sen kunnan verolautakunta, jonka 
alueella kiinteistö sijaitsee. Muun 2 momentissa 
tarkoitetun kiinteistön arvon määrää kunnan­
hallituksen neljäksi vuodeksi kerrallaan valitse­
mat neljä arviomiestä, joista yhden tulee edus­
taa kuntaa, yhden kiinteistönomistajia ja yksi 
tulee valita sen veropiirin verotoimiston virka­
miehistä, johon asianomainen kunta kuuluu. 
Arviomiesten puheenjohtajaksi tulee valita hen­
kilö, joka ei edusta mainittuja tahoja. Erimie­
lisyyden ilmaantuessa tulee arviomiesten pää­
tökseksi se mielipide, jota useimpien on kat­
sottava kannattaneen, sekä äänten jakaantuessa 
tasan se mielipide, jota puheenjohtaja on kan­
nattanut. 

Arvioitavan kiinteistön osalta maksuvelvol­
lisen on vuosittain maaliskuun loppuun men­
nessä annettava arviomiehille kiinteistön arvon 
määräämiseksi tarvittavat tiedot. Ellei maksu­
velvollinen ole tietoja antanut, on arviomiesten 
arvioitava k#nteistön arvo. 

Liikenne-, vaara- tai erityisalueen samoin 
kuin muun alueen, jota ei ole asemakaavassa 
määrätty pääasiallisesti rakentamista varten, ar­
voa määrättäessä otetaan huomioon alueella 
olevat rakennukset ja rakennelmat sekä niiden 
käyttötarkoituksen edellyttämä rakennuspaikka. 

Ehdotus 

johon asianomainen kunta kuuluu. Arviomies­
ten puheenjohtajaksi kunnanhallitus määrää 
arviomiehistä sen, joka ei edusta mainittuja 
tahoja. Arviomiehille valitaan kullekin henkilö­
kohtainen varajäsen. Muutoin arviomiehistä on 
soveltuvin osin voimassa, mitä kunnallisesta 
lautakunnasta on kunnallislaissa (9 53/7 6) sää­
detty. 

Määrättäessä sellaisen kiinteistön arvoa, joka 
sijaitsee liikenne-, vaara- tai erityisalueella 
taikka muulla alueella, jota ei ole asema­
kaavassa määrätty pääasiallisesti rakentamista 
varten, tulee ottaa huomioon alueella olevat 
rakennukset ja rakennelmat sekä niiden käyttö­
tarkoituksen edellyttämä rakennuspaikka. 

Arvioitavasta kiinteistöstä maksuvelvollisen 
on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä 
annettava arviomiehille kiinteistön arvon mää­
räämiseksi tarvittavat tiedot. 

5 s 
Jos kiinteistö rajoittuu useaan katuun, mää­

räytyy kiinteistön maksuluokka sen kadun mu­
kaan, joka on laadultaan parhain. 

Jos kiinteistö rajoittuu useaan katuun, mää­
räytyy kiinteistön maksuluokka sen kadun mu­
kaan, jolta liikenne kiinteistölle pääasiallisesti 
tapahtuu. 

7 § 

Katumaksuprosenttia laskettaessa otetaan ka­
dun rakentamisesta ja kunnossapidosta aiheu-

Katumaksuprosenttia laskettaessa otetaan ka­
dun rakentamisesta ja kunnossapidosta aiheu-
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tuneina kustannuksina huomioon 60 prosenttia 
kunnalle katumaksun vahvistamista välittömästi 
edeltäneenä kolmena kalenterivuotena aiheutu­
neiden mainittujen kustannusten keskiarvosta 
vähennettynä kunnan tämän lain 13 §: n no­
jalla katumaksun vahvistamista edeltäneenä 
vuotena 60 prosentin osaan kustannuksista saa­
malla valtionosuudella. 

Ehdotus 

tuneina kustannuksina huomioon 60 prosenttia 
kunnalle katumaksun vahvistamista välittömästi 
edeltäneenä kolmena kalenterivuotena aiheutu­
neiden mainittujen kustannusten keskiarvosta 
vähennettynä valtionosuudella, jonka kunnan 
arvioidaan tämän lain 13 §:n nojalla saavan 
katumaksun määräämisvuotena 60 prosentin 
osaan kustannuksista. Jos saatu valtionosuus 
poikkeaa arvioidusta valtionosuudesta, otetaan 
muutos huomioon seuraavan vuoden katumak­
suprosenttia laskettaessa. 

8 s 
Kadun kunnossapitokustannuksina pidetään 

kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa­
ja puhtaanapidosta annetun lain { 669/78) 
3 S:ssä tarkoitetuista toimenpiteistä kunnalle 
aiheutuneita kustannuksia lukuun ottamatta sa­
notun lain 8 ja 13 §:ssä tarkoitettuja kustan­
nuksia. 

Kadun kunnossapitokustannuksina pidetään 
kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa­
ja puhtaanapidosta annetun lain { 669 /78) 
3 §:ssä tarkoitetuista toimenpiteistä kunnalle 
aiheutuneita kustannuksia lukuun ottamatta 
sanotun lain 8 §:n 2 ja 3 momentissa, 13 ja 
19 a §:ssä tarkoitettuja kustannuksia. 

9 s 
Ennen 1 momentissa tarkoitetun päätöksen 

tekemistä on sitä koskeva ehdotus pidettävä 
julkisesti nähtävänä muistutuksen tekemistä var­
ten vähintään 14 päivän ajan siitä, kun näh­
täville asettamisesta on ilmoitettu niin kuin 
kunnallisten ilmoitusten julkaisemisesta kun­
nassa on säädetty. 

Ennen 1 momentissa tarkoitetun päätöksen 
tekemistä on sitä koskeva ehdotus pidettävä 
julkisesti nähtävänä 14 päivän ajan siitä, kun 
nähtäville asettamisesta on ilmoitettu niin kuin 
kunnallisten ilmoitusten julkaisemisesta kunnas­
sa on säädetty. Muistutus ehdotuksen johdosta 
on jätettävä kunnanhallitukselle nähtävilläpito­
ajan kuluessa. 

10 § 

Katumaksu määrätään täysinä markkoina. Katumaksu määrätään täysinä markkoina. 
Kunnanhallitus voi ottaen huomioon katumak­
sujen perinnästä vuosittain aiheutuvat kustan­
nukset, päättää markkamäärän, jota pienemmät 
katumaksut jätetään perimättä. 

10 a § 
Jos katumaksun määräämisestä ja perimisestä 

kunnalle aiheutuvat kustannukset ovat kohtuut­
toman suuret katumaksuna perittäviin kustan­
nuksiin verrattuna, kunnanhallitus voi vahvis­
tettuaan 9 §:n 1 momentissa tarkoitetut kus­
tannukset päättää, että kustanlftukset siirretään 
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11 §. 
Verotoimiston on ilmoitettava veropunn 

alueella olevien kuntien kunnanhallituksille ve­
rolautakunnan kiinteistöille määräämät verotus­
arvot ja 4 § :n 3 momentissa tarkoitetut arvot 
katumaksun määräämisvuoden maaliskuun lop­
puun mennessä. 

Kunnan viranomaiset ovat velvolliset pitä­
mään salassa 1 momentissa tarkoitetut arvot. 

Ehdotus 

perittäviksi seuraavan katumaksun yhteydessä. 
Kustannusten perintää voidaan siirtää enintään 
kaksi vuotta. 

Kiinteistön omistajan ja haltijan vaihtuessa 
on maksuvelvollisuudesta soveltuvin osin voi­
massa mitä 19 §:n 1 momentissa säädetään. 

11 § 
V erotoimiston on ilmoitettava veropurm 

alueella olevien kuntien kunnanhallituksille 
kiinteistöille 4 §:n 1 momentin nojalla määrä­
tyt arvot ja tarvittaessa niide·n perusteet katu­
maksun määräämisvuoden maaliskuun loppuun 
mennessä. 

Tarvittaessa verotoimiston on toimitettava 
arviomiesten käytettäviksi kiinteistöjen arvojen 
määräämistä varten tarpeelliset verotoimistossa 
olevat kiinteistöjä koskevat muutkin tiedot. 

Kunnan viranomaiset ovat velvolliset pitä­
mään salassa 1 ja 2 momentissa tarkoitetut ar­
vot ja tiedot. 

Erinäiset säännökset 

16 §. 
Katumaksun määräämistä koskevaan päätök­

seen haetaan muutosta valittamalla sen läänin 
lääninhallitukselta, jonka alueella kiinteistö si­
jaitsee, 30 päivän kuluessa siitä, kun 12 §:n 
1 momentissa tarkoitettu kunnanhallituksen 
päätös on asetettu nähtäville. Muutosta ei kui­
tenkaan tässä yhteydessä saa hakea 8 §:ssä tar­
koitettujen kustannusten osalta. 

17 § 
Jos katumaksu laskuvirheen tai siihen ver­

rattavan erehdyksen vuoksi on määrätty vir­
heellisesti tai jäänyt kokonaan määräämättä, 
kunnanhallitus voi oikaista katumaksun sen 
määräämisvuotta seuraavien kahden vuoden ku­
luessa. 

16 § 
Kunnanhallituksen päätökseen, jolla maksu­

velvolliselle on määrätty ja maksuunpantu ka­
tumaksu, ei saa hakea muutosta valittamalla. 

Maksuvelvollinen, joka on tyytymätön 1 mo­
mentissa tarkoitettuun päätökseen, saa kirjalli­
sesti vaatia siihen kunnanhallitukselta oikai­
sua. Oikaisua saa samalla vaatia myös katumak­
sun perusteena olevaan kiinteistön 4 § :n 1 tai 
2 momentin mukaisesti vahvistettuun arvoon. 
Oikaisua ei kuitenkaan saa vaatia 9 §:n 1 mo­
mentissa tarkoitettujen kustannusten osalta. 

Edellä 2 momentissa tarkoitetu oikaisuvaati­
mus on tehtävä viimeistään viiden vuoden ku­
luessa katumaksun määräämisvuoden päättymi­
sestä. Päätökseen, johon voi vaatia oikaisua, on 
liitettävä oikaisuvaatimusosoitus. 

17 § 
Jos katumaksu laskuvirheen tai siihen ver­

rattavan erehdyksen vuoksi on jäänyt koko­
naan tai osittain määräämättä, kunnanhallitus 
voi oikaista katumaksun varattuaan sitä ennen 
maksuvelvolliselle tilaisuuden tulla kuulluksi. 
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Ehdotus 

Edellä 1 momentissa tarkoitetu oikaisu voi­
daan tehdä viimeistään kahden vuoden kulues­
sa katumaksun määräämisvuoden päättymises­
tä. 

Muutoksen hakemisesta ja oikaisun vaatimi­
sesta tässä pykälässä tarkoitettuun päätökseen 
on voimassa, mitä 16 §:ssä säädetään. 

17 a § 
Edellä 16 §:ssä tarkoitetun oikaisuvaati­

muksen johdosta annettuun päätökseen voidaan 
valittamalla hakea muutosta sen läänin läänin­
oikeudelta, jonka alueella kiinteistö sijaitsee, 
JO päivän kuluessa päätöksen tiedoksi saami­
sesta. 

Valitusoikeutta ei kuitenkaann ole, jos se 
katumaksun määrä, jonka osalta kunnanhalli­
tuksen ratkaisu on ollut asianosaiselle vastai" 
nen, ilmeisesti ei ole enemmän kuin 200 
markkaa. 

17h § 
Lääninoikeuden päätökseen voidaan valitta­

matta hakea muutosta korkeimmalta hallinto­
oikeudelta 30 päivän kuluessa päätöksen tie­
doksi saamisesta. 

Valittaa ei kuitenkaan saa, paitsi milloin 
asianomaiselle myönnetään 17 c §:ssä säädetty 
valituslupa, jos se katumaksun määrä, jonka 
osalta lääninoikeuden ratkaisu on ollut asian­
osaiselle vastainen, ilmeisesti on pienempi kuin 
2 000 markkaa. 

17 c § 
Valituslupaa haetaan korkeimmalta hallinto­

oikeudelta. 
Lupa voidaan myöntää ainoastaan, jos lain 

soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa ta­
pauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden 
vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman 
hallinto-oikeuden tutkittavaksi. 

17 d § 
Lupahakemus on toimitettava lääninoikeu­

teen tai korkeimpaan hallinto-oikeuteen vii­
meistään kolmantenakymmenentenä päivänä sii­
tä päivästä, jona päätöksen tiedoksisaanti on 
tapahtunut. 

Muutoin on noudatettava muutoksenhausta 
hallintoasioissa annetun lain 12 §:n 6 momen­
tin sekä 13 b ja 14 §:n valituslupaa koskevia 
säännöksiä. 
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18 § 
Katumaksu on suoritettava päätöksessä il­

moitettuna aikana mahdollisesta valituksesta 
huolimatta. Jos katumaksua ei makseta kun­
nanhallituksen määräämässä ajassa, erääntyneel­
le määrälle on suoritettava korkoa 12 prosent­
tia erääntymispäivästä. 

Katumaksu on suoritettava päätöksessä il­
moitettuna aikana mahdollisesta oikaisuvaati­
muksesta tai valituksesta huolimatta. Jos katu­
maksua ei makseta kunnanhallituksen määrää­
mässä ajassa, erääntyneelle määrälle on suori­
tettava korkoa 12 prosenttia erääntymispäi­
västä. 

19 s 
Jos katumaksu valituksen johdosta poiste­

taan tai sitä alennetaan, on kunnan suoritet­
tava liikaa maksettu määrä takaisin sekä korkoa 
maksupäivästä takaisinmaksupäivään saakka 
Suomen Pankin viimeksi mainittuna päivänä 
käyttiimiin alimman diskonttokoron mukaan. 

Jos katumaksu oikaisuvaatimuksen tai vali­
tuksen johdosta poistetaan tai sitä alennetaan, 
on kunnan suoritettava liikaa maksettu määrä, 
jos se on vähintään 10 markkaa, takaisin sekä 
kol1koa 12 prosenttia vuodessa maksupäivästä 
takaisinmaksupäivään saakka. 

20 s 
] os kiinteistölle määrättyä katumaksua on 

erittäin painavasta syystä pidettävä ilmeisen 
kohtuuttomana, voi kunta hakemuksesta alen­
taa katumaksua. 

Voimattntulo- ja siirtymäsäännökset 

23 §. 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän­

töönpanosta ja soveltamisesta annetaan tarvit­
taessa asetuksella. Tarkempia ohjeita lain so­
veltamisesta antaa tarvittaessa liikenneministe­
riö. 

23 s 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän­

töönpanosta ja soveltamisesta annetaan tarvit­
taessa asetuksella. Tarkempia ohjeita lain sovel­
tamisesta antaa tarvittaessa sisäasiainministeriö 
ja valtionosuuden ja -avustuksen osalta liiken­
neministeriö. 

25 § 

Katumaksu määrätään ensimmäisellä kerralla 
yhdeksi kolmasosaksi ja toisella kerralla kah­
deksi kolmasosaksi lain muiden säännösten mu­
kaan lasketosta katumaksusta. 

28 §. 
Mikäli tämän lain soveltamisesta aiheutuisi 

lain voimaantulosta laskettavan 5 vuoden siir-

Katumaksu määrätään vuonna 1981 yhdeksi 
kolmasosaksi ja vuosina 1982-84 kahdeksi 
kolmasosaksi lain muiden säännösten mukaan 
lasketosta katumaksusta. 

Jos vuosina 1982-84 perittäviä kustannuk­
sia siirretään 10 a §:n 1 momentin nojalla pe­
rittäviksi seuraavan vuoden katumaksun yhtey­
dessä, on otettava huomioon, mitä 2 momen­
tissa säädetään. 

28 § 
] os tämän lain soveltamisesta aiheutuisi lain 

voimaantulosta laskettavan viiden vuoden siir-
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tymäkauden aikana, että katumaksu kunnan eri­
tyisistä olosuhteista johtuen muodostuisi jon­
kin maksuluokan kohdalla muihin maksuluok­
kiin verrattuna poikkeavan suureksi ja kiinteis­
töille ilmeisen kohtuuttomaksi, sisäasiainminis­
teriö voi asianomaisen kunnan esityksestä päät­
tää, että katumaksu peritään kyseiseltä osin 
lasketmallista määrää pienempänä. 

Ehdotus 

tymäkauden aikana, että katumaksu kunnan 
erityisten olosuhteiden johdosta muodostuisi 
joidenkin kiinteistöjen osalta poikkeavan suu­
reksi ja kiinteistölle ilmeisen kohtuuttomaksi, 
sisäasiainministeriö voi asianomaisen kunnan 
esityksestä päättää, että katumaksu peritään 
näiltä kiinteistöiltä asianomaisena vuonna las­
kelmallista määrää pienempänä. 

29 § 
Kunnanvaltuusto voi päättää, ettei tätä lakia 

ole vuosina 1982-84 sovellettava sellaisella 
rakennuskaava-alueella taikka sen yhtenäisellä 
osalla, jolla on vain vähäisiä rakennuksia ja 
jolla ei ole kaavan mukaiseen rakentamiseen 
soveltuvaa tiestöä. Sama koskee rakennus­
kaava-aluetta, jonka kaava on päätetty kumota. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 19 . 

Lain 16-17 d §:ää sovelletaan jo vuodelta 
1981 määrätyistä katumaksuista tehtäviin vali­
tuksiin. 

Lain voimaantullessa lääninoikeudessa vireil­
lä olevat valitukset, joiden osalta kunta ei 
siihen mennessä ole antanut selitystä, siirretään 
asianomaiselle kunnanhallitukselle käsiteltäväksi 
16 §:n 2 momentissa tarkoitettuina oikaisu­
vaatimuksina. 




